
Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

P.IVA 00816350276 - CF 80007720271 
www.unive.it 

 

1 
Ufficio Manutenzione Edifici/ASIA 
diletta.perini@unive.it / T. 041 234 8896 

 

Determinazione Dirigenziale 2024 

Oggetto:  Sede di Ca’ Cappello – Affidamento diretto dell’esecuzione delle opere in 
cartongesso e dei lavori di finitura alla ditta EDILIA S.r.l. con socio unico 
mediante RDO in MEPA n. 4263394, generato il 15/4/2024. 
CIG: B13F90AB72 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

 
VISTI:   -il D.Lgs. 36/2023 e s.m.i., di seguito anche solo Codice, e in particolare gli artt.17 

comma 2 e 50 comma 1 lett. a); 
 
  -l’art. 37 del D.Lgs. 33/2013 e s.m.i.; 
 
RICHIAMATI: -lo Statuto di Ateneo; 
 
 -il Codice etico e di comportamento dell'Università Ca' Foscari Venezia adottato con 

Decreto Rettorale n. 1116 del 05/11/2019 e ss.mm.ii.; 
 

-la sezione dedicata alle misure di prevenzione della corruzione e della trasparenza 
inserita (ai sensi dell’art. 6, comma 1, del decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, 
convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, n. 113) all’interno del Piano 
Integrato di Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026 approvato dall’Università con 
delibera del Consiglio di Amministrazione n. 4 del 2 febbraio 2024; 
 

 -il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, emanato 
con D.R. n. 255 del 04/04/2019 ed entrato in vigore l’11/04/2019; 

 
 -il Decreto del Direttore Generale n. 78/2024 prot. n. 34643 del 01/02/2024 di 

allocazione dei budget ai centri di responsabilità e modalità di utilizzo dei medesimi – 
esercizio 2024 e in particolare l’allegato 4 che definisce le modalità di utilizzo del 
budget; 

 
CONSIDERATO - che si rendono necessaria l’esecuzione delle opere in cartongesso, di tinteggiatura 

e di finitura nei locali della sede di Ca’ Cappello a seguito dei lavori di miglioramento 
della resistenza al sisma, adeguamento alle norme di prevenzione incendi e 
realizzazione nuovo impianto di climatizzazione; 

- che tali opere non sono ricomprese nell’appalto dei lavori di miglioramento della 

resistenza al sisma, adeguamento alle norme di prevenzione incendi e 

realizzazione nuovo impianto di climatizzazione nella sede universitaria CUP: 

H79E19000940005 e CIG: 9171594EC9 essendo diversa la natura delle 

lavorazioni da realizzare; 

 
DATO ATTO che l’arch. Diletta Perini ha le competenze e i requisiti per assumere l’incarico di RUP 

ai sensi dell’art. 15 e dell’allegato I.2. del Codice; 
 
DATO ATTO  che, ai sensi dell’art. 48, comma 2, del Codice per i lavori in oggetto non sussiste un 

interesse transfrontaliero certo;  
 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

2 
 
Ufficio Manutenzione Edifici/ASIA 
diletta.perini@unive.it / T. 041 234 8896 

 

CONSIDERATO: -che, nel rispetto del principio di rotazione degli affidamenti, ai sensi dell’art. 50 
comma 1 lettera a), del Codice, è stato individuato l’operatore economico EDILIA 
S.r.l. con socio unico (codice fiscale e partita IVA 02501060277) in possesso di 
documentate esperienze pregresse per conto di questo Ateneo idonee 
all’esecuzione delle prestazioni contrattuali; 

 -che, attraverso la piattaforma MEPA della Consip S.p.A., è stata avviata la RDO n. 
4263394, generata il 15/04/2024 per l’affidamento dei lavori in oggetto con la ditta 
EDILIA S.r.l. con socio unico; 

 -che il preventivo di spesa presentato da EDILIA S.r.l. con socio unico, per un importo 
di € 45.079,40 di cui € 2.500,00 per gli oneri della sicurezza (oltre IVA di legge), è 
congruo e risponde pienamente alle esigenze della struttura; 

DATO ATTO: -che la ditta EDILIA S.r.l. con socio unico ha dichiarato di non trovarsi in nessuna delle 
condizioni di esclusione di cui all’art. 94 e 95 del Codice; 

 
  -che il Responsabile Unico del Progetto Arch.Diletta Perini ha concluso positivamente 

le verifiche previste a comprova del possesso dei requisiti di ordine generale di cui agli 
artt. 94 e 95 del D.Lgs. 36/2023 s.m.i. nei confronti dell’appaltatore individuato; 

 
ACQUISITA la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della Legge 136/2010 e s.m.i. 

da parte di EDILIA S.r.l. con socio unico (acquisita attraverso la procedura MEPA); 
 
ACQUISITO  il codice identificativo gara CIG B13F90AB72 per l’affidamento dei lavori in oggetto; 
 
PRESO ATTO  che non sussistono situazioni di conflitto di interessi, di cui all’art. 16 del Codice nei 

confronti del Responsabile Unico del Progetto (di cui alla nota prot. n. 100349 del 
29/04/2024 dell’Università Ca’ Foscari Venezia) e del Dirigente dell’Area Servizi e 
Immobiliari e Acquisti (di cui alla nota prot. n. 69213 del 08/03/2024); 

 
PRESO ATTO che la struttura proponente ha attestato la conformità del provvedimento alla 

legislazione vigente; 
 
VERIFICATA la disponibilità dei fondi di Bilancio di Ateneo 2024 della UA.A.AC.ASIA, progetto 

“ASIA.MANUTSTR24” alla voce COAN A.A.01.02.01.02 “Fabbricati di proprietà” 
dell’esercizio 2024; 

 
 

DETERMINA 
 

 
Art. 1  Di autorizzare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. a) del D.Lgs. 36/2023, l’affidamento 

diretto dei lavori in oggetto (RDO n. 4263394 generata il 15/4/2024) a favore di EDILIA 
S.r.l. con socio unico con sede legale in San Marco 3511 – 30124 Venezia (VE), 
Codice Fiscale e Partita IVA 02501060277, per l’importo complessivo di € 45.079,40 
di cui € 2.500,00 per gli oneri della sicurezza (oltre IVA di legge). 

 Il contratto sarà perfezionato mediante scrittura privata, con sottoscrizione digitale. 
 
Art. 2 Di autorizzare la spesa complessiva di € 54.996,87 (IVA compresa) che graverà sui 

fondi di Bilancio di Ateneo 2024 della UA.A.AC.ASIA, progetto “ASIA.MANUTSTR24” 
alla voce COAN A.A.01.02.01.02 “Fabbricati di proprietà” dell’esercizio 2024. 

 
Art. 3 Di nominare, ai sensi dell’art. 15 del D.Lgs. 36/2023 e s.m.i. e dell’allegato I.2. l’arch. 

Diletta Perini Responsabile Unico del Progetto. 
 



Università Ca’ Foscari Venezia 
Dorsoduro 3246, 30123 Venezia 

www.unive.it 
 
 

3 
 
Ufficio Manutenzione Edifici/ASIA 
diletta.perini@unive.it / T. 041 234 8896 

 

Art. 4 Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito web dell’Ateneo 
nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi di legge. 

 
 
 

IL DIRIGENTE AREA SERVIZI IMMOBILIARI E 
ACQUISTI 

Ing. Tiziano Pompele 
 
 
 
 
 

VISTO: IL RESPONSABILE UNICO DEL PROGETTO 
Arch. Diletta Perini 


		2024-05-02T12:45:17+0200
	IT
	Tiziano Pompele




